

**ESCOLA Dr. SANTIAGO DANTAS**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite**                      **Nº:01/2018**  
**Data e hora de abertura: 04/06/2018 às 09 horas**  
**Objeto: Material Didático pedagógico, Cozinha e Permanente.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				J. S. Cordeiro		Papeleria Amazônia		Renan B. Da Costa		Adriana da Silva Almeida	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	TNT de 100 metros	MT	100	0,94	94,00	1,20	120,00	1,00	100,00	5,00	500,00
02	Cartolina de cores diversas	Folha	150	0,42	63,00	0,49	73,50	0,50	75,00	1,00	150,00
03	Papel madeira	Folha	150	0,38	57,00	0,49	73,50	0,60	90,00	1,50	225,00
04	Tinta para pincel para quadro branco	Vidro	4	68,00	272,00	69,90	279,60	68,00	272,00	75,00	300,00
05	Pincel para quadro branco com refil	Cx	4	28,00	112,00	26,90	107,60	45,00	180,00	55,00	220,00
06	Papel A4 cx com 10 resmas de 500 folhas	Cx	12	148,90	1.786,80	160	1.920,00	150,00	1.800	190,00	2.280,00
07	Pasta tipo portfólio com 50 folhas	Unid	5	12,00	60,00	12,90	64,50	14,00	70,00	40,00	200,00
08	Caneta esferog. transp. C/ furinho do lado cx com 50 unid.	Cx	3	30,90	92,70	31,60	94,80	40,00	120,00	40,00	120,00

09	Lápis verde cx com 144 unidades	Cx	3	25,00	75,00	28,40	85,20	26,00	78,00	45,00	135,00
10	Tinta guache 250 ml cores variadas	Cx	15	18,60	279,00	6,50	97,50	3,75	56,25	40,00	600,00
11	Pincel cerdas médio para pintura em tela	Unid	25	1,70	42,50	2,90	72,50	1,75	43,75	15,00	375,00
12	Pincel atômico permanente	Unid	15	1,70	25,50	22,90	343,50	1,74	26,10	5,00	75,00
13	Cola para isopor de 40 gramas	Cx	1	14,00	14,00	15,90	15,90	15,00	15,00	40,00	40,00
14	Cola silicone com 40 gramas	Cx	2	17,00	34,00	69,00	138,00	18,00	36,00	40,00	80,00
15	Cola para artesanato com 12 unid. De 100 gramas	Cx	1	56,00	56,00	85,00	85,00	108,00	108,00	40,00	40,00
16	Emborrachado EVA 40x60 cores diversas	Folha	100	1,06	106,00	1,08	108,00	1,10	110,00	3,00	300,00
17	Toner para impres. HP laserjet p1102w original	Unid	3	44,50	133,50	45,00	135,00	58,00	174,00	300,00	900,00
18	Toner Samsung mlt-0204u preto p/ impress. Pro x press m 4075bfr original	Unid	3	155,00	465,00	159,00	477,00	325,00	975,00	300,00	900,00
19	Fita adesiva transparente larga 45mmx45 metros	Unid	15	1,40	21,00	1,49	22,35	1,85	27,75	5,00	75,00
20	Grampeador 26/6 de metal 15,8cm para 25 folhas	Unid	3	10,60	31,80	11,90	35,70	15,00	45,00	25,00	75,00
21	Tesoura sem ponta, media com cabo de plástico	Unid	20	3,38	67,60	1,60	32,00	1,15	23,00	4,50	90,00
22	Grampo para grampeador 26/6 cx	Cx	4	2,90	11,60	1,99	7,96	3,98	15,92	7,00	28,00

	com 5.000 unid.										
23	Clips galvanizado de tamanho médio cx com 100 und	Cx	3	1,85	5,55	1,90	5,70	1,95	5,85	7,00	21,00
24	Tinta para carimbo vidro com 40 ml	Vidro	2	2,90	5,80	6,90	13,80	3,30	6,60	15,00	30,00
25	Caixa plástica montável para arquivo	Unid	10	29,80	298,00	5,80	58,00	3,25	32,50	30,00	300,00
26	Pasta suspensa cx com 100 unidades	Cx	1	71,00	71,00	99,90	99,90	55,00	55,00	65,00	65,00
27	Data Show com sistema de projeção DLP, Resolução: SVGA 800x600, brilho 3000 lumens, contraste 13000:1, lente F=2,56-2,8/F2123,1 milímetro, com lâmpada de 190W.	Unid	1	2.390,00	2.390,00	2.460	2.460	-	-	2.099,00	2.099,00
28	Lâmpada fluorescente de 50 watts para sala de aula	Unid	20	38,00	760,00	39,90	798,00	-	-	59,90	2.995,00
29	Paflon para lâmpada fluorescente	Unid	11	4,70	51,70	4,80	52,80	7,50	82,50	7,00	77,00
30	Recarga para extintor de incêndio de 10 litros	Unid	2	-	-	240,00	480	-	-	75,00	150,00
31	Concha em alumínio tamanho médio com 12 cm de diâmetro	Unid	1	19,80	19,80	34,00	34,00	20,00	20,00	50,00	50,00
32	Rede de volei	Unid	1	125,00	125,00	129,00	129,00	155,00	155,00	200,00	200,00
33	Bola de futsal	Unid	2	68,00	136,00	58,00	116,00	85,00	170,00	200,00	400,00

34	Bola de basquete	Unid	2	55,00	110,00	69,00	138,00	60,00	120,00	200,00	400,00
<b>TOTAL</b>											
<p>De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº001/2018, de data 23/05/2018, publicado no D.O.E. nº 12309, classificamos <i>pelo critério de menor preço por item</i> as empresas: J.S. Cordeiro, com o valor de R\$ 4.225,65 (Quatro mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Papelaria Amazônia Eireli, com o valor de R\$ 231,56 (Duzentos e trinta e um reais e cinquenta e seis centavos). Renan B. da Costa, com o valor de R\$ 166,75 (Cento e sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos). Adriana da Silva Almeida, com o valor de R\$ 2.289,00 (Dois mil duzentos e oitenta e nove reais).</p>											
<b>PRAZO DE ENTREGA:</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>						<b>CONFERIR CONVITE</b>					